Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

Porto Ferreira

Of. N° INDICAÇÃO N° 366/2019
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, Obedecidas as Normas
Regimentais, seja oficiado' ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, sugerindo ao mesmo, dar a denominação de IZABEL
MARTINS BUENO a uma' das ruas ou logradouro público de
Porto Ferreira.

Segue anexa biografia do homenageado.

PlenárioSyrio Ignátios, 19 de setembro de 2019.

rruda
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PORi.._; J" :~, _l"". ",

LEITURA NO EXPEDIENTE DA SESSÃO ORDINÁRIA

REALlZAr.i~'.. E~\.": HL~íI J"L9
DESPJ\CHJ : ~<. __ =.........lIOI&.&..E....lc-..al..:;;;i:u.R"'~ --... _

PREsn:.o. :0: : ~::

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br

Biografia - Izabel Martins Bueno

Nasceu em 21 de julho de 1945 na cidade de Luis Antonio e ainda

criança mudou-se para Porto Ferreira. Onde residiu na Vila Sibila.

Trabalhou como domestica na casa da Sra. Sibila Peripato e depois

na Fiação Amélia. Quando casou mudou-se para Pirassununga

morando lá por alguns anos. E voltando para Porto Ferreira residiu
por mais de 30 anos no Jardim Primavera. Faleceu em 10 de abril

de 2019.

------------- ---------------------_ .._--